Libri septimi: 44, *Prælati Franciæ; de eodem negotio*; dat. Laterani... an. vii (*id est* an. Chr. 1204); *Abbati Casemarii; qua committit ei cognitionem causæ inter reges Francorum et Angliæ*; dat. ut supra; — 134, *Prælati Franciæ; ipsos a sententia interdicti immunes pronuntiat*; dat. Laterani, VII Id. Augusti, an. vii; — 168, *Archiepiscopo Cantuariensi, aliisque; ut rex Angliæ dolorem restituat uxori fratris sui*; dat. Romæ, apud S. Petrum, XVII Kal. Januarii, an. vii; — 171, *Regi Anglorum; in favorem archiepiscopi Dublinensis*; dat. ubi supra, Idib. Decembris, an. vii.

(9) De hoc Meldensi concilio nihil aliud tradunt historici præter id quod hic ab auctore nostro narratur. Vide *Act. Concilior. Harduin.* t. VI, part. II, col. 1969.

(10) De Senonensi præsale egimus ad epistolam

A et episcoporum, et abbatum concilium apud civitatem Meldensem (9), in quo præfatus rex Franciæ per eosdem archiepiscopos, episcopos et abbates fecit ab eo ad sedem apostolicam appellari. Quorum appellationi noluit ipse deferre, nisi jurassent quod in termino, quem eis præfigeret, appellationem ipsam in propriis prosequerentur personis. Sed summus pontifex ab hujusmodi juramento illos absolvit, indulgens eis de speciali gratia, ut aliquot ex parte omnium ad prosequendam appellationem venirent. Venerunt igitur in termino constituto Senonensis et Bituricensis, archiepiscopi, Parisiensis, Meldensis, Catalaunensis et Nivernensis episcopi (10), et

45 libri tertii. De Bituricensi ad epistolas 43 libri tertii not. 52, libri quinti. not. De Parisiensis ad epistolam 41 libri tertii, not. De Meldensi ad epistolam 188 libri octavi, not. De Catalaunensi ad epistolam 437 libri quinti, not. Demum, de Nivernensi, ad epistolam 11 libri quinti.

Nunc, de ipsorum ventu Romam itinere aliquid observandum. Senonensem archiepiscopum, revera post concilium Meldense Romam adisse, tradunt auctores Novæ Galliæ Christianæ (tom. XII, col. 57): « Concilio Meldis habito, anno 1204, interfuit pro restituenda Franciæ inter et Angliæ reges concordia; ibique cum episcopis sedem apostolicam appellavit, ne legatus rem definiret; Romam petiit, et pacis inter reges sequester est dictus. » Nec ex instrumentis ad præsullem istum (Petrum de Corholio) spectantibus, quæ citant iidem auctores, nihil omnino eruitur quod obstare possit quin res quoad notas chronologicas stare possit. De Bituricensi præsale (Guillelmo de Donjeon), circa hæc, in quibus Romam petiisse potuit, tempora, tacent supra laudati auctores (t. II, col. 61). Verum, ipsum Romam anno 1204 profectum, alibi, ut mox videbitur, sed unica, velut apparet, Innocentii Gestorum scriptoris auctoritate freti, affirmant. — De Meldensi episcopo (Ansello), sic habent (t. VIII, col. 1619): « Servos cum Henrico, abbate S. Dionysii, permittit anno 1204. Habitum est anno eodem concilium Meldense a Joanne, abbate Casemarii, Cisterciensis ordinis, A. S. legato, ut inter Philippum Franciæ, et Joannem Angliæ reges pax et concordia restituerentur.... Ne legatus rem definiret, ad sedem apostolicam appellarunt Gallicani episcopi. Romam profecti Senonensis et Bituricensis archiepiscopi, atque Parisiensis, Meldensis, Catalaunensis et Nivernensis episcopi. Dum Romæ commoraretur Anselmus, cancellariam Meldensem, a se anno 1201 institutam, et ex propriis redditibus dotatam, a pontifice confirmari curavit. Eodem forsitan in itinere, possessio jurisdictionis, salva proprietatis questione, in monasterio ac villa Jotrensi, adjudicata Ansello est ab Innocentio, v Kal. Februarii, pontificatus anno VIII. Blanchæ comitissæ factam venditionem a Radulpho de Moncuichet testatur mense Junio 1205.»